

Professor: "Massaindustrin samarbetar om prissättningen"

Massaindustrierna i Sverige samarbetar om prissättningen av de inhemska råvaruinköpen för att hålla priserna nere. Det hävdar Peter Lohmander, professor i skoglig företagsekonomi vid SLU i Umeå.

– Konkurrenten fungerar inte och Konkurrensverket verkar strunta i att agera, vilket ger intryck av att tjänstemännen mutats, säger han och menar att kostnaden för att muta en tjänsteman är en droppe i havet när vinsterna vid ett samarbete handlar om miljardbelopp per år.

– Därför är också priserna på svensk massaved 200 kronor lägre än på den internationella marknaden, säger han.

Peter Lohmander ser klara likheter mellan den svenska och den finska massavedsbranschen.

– Det är bara några år se-



Peter Lohmander hävdar att massaindustrierna genom kartellbildning håller undan miljardbelopp varje år från svenska skogsägare.

FOTO: PRIVAT

dan konkurrensmyndigheten avslöjade att det i Finland fanns ett prissamarbete mellan de finska aktörerna.

Köper av privata

I Sverige äger de stora skogsbolagen stora skogsarealer, men producerar ändå inte ens hälften av råvarubehovet. Stora inköp görs av privata skogsägare och i norra Sverige får skogsägaren cirka 300 kronor per kubikmeter för massaveden, vilket kan jämföras med världsmarknadspriset på cirka 500 kronor.

Enligt Lohmander avverkas varje år i storleksordningen 90 miljoner kubikmeter skogsråvara i Sverige. Ungefär en tredjedel utgör massaved.

– Om priskonkurrensen skulle fungera i Sverige skulle skogsägarna få ut fem miljarder kronor mer varje år för massaveden, men det är pengar som nu stannar i industrierna.

Någon hjälp från myndigheternas sida har skogsägarna hittills inte kunnat räkna med, säger han.

"Inte recensera"

Det har varit svårt för VK att få kommentarer från skogsägarsidan. En av dem som VK sökt är Göran Persson, ordförande för statliga Svea skog, men han låter hälsa att han avböjer att kommentera Peter Lohmanders kritik.

– Vi har som princip att inte recensera kundernas agerande, hälsar Göran Persson genom Svea skogs pressansvarige Esbjörn Wahlberg.

OWE FREDRIKSSON